一般競争入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

２０２４年４月１２日

阪神高速道路株式会社

代表取締役社長 吉田 光市

１ 調達内容

（１）購入等件名及び数量 車両運行管理業務（２０２４年度） 一式

（２）調達案件の仕様等 役員車両１台に係る以下の①から⑥までの運転等業務である。

①車両の運転

②車両運行計画の立案及び当該計画にそった運転手への指示・監督

③車両の管理(日常点検、整備、清掃、修理等）

④事故処理及び損害賠償責任等の事務

⑤専属運転手の労務管理、代替運転手の手配

⑥その他、上記に付随する業務

上記以外は入札説明書による。

（３）履行期間

①２０２４年７月１日から２０２５年６月３０日まで

    ②契約期限は２０２５年６月３０日までとするが、当初契約の満了日の３ケ月前までに契約

終了の申し出がない場合は、当初契約の満了日の翌日から１年間、当初契約を自動更新

（最終の業務期間の末日は２０２８年６月３０日まで）する。ただし、契約単価につい

ては、毎年度見直すこととする。

（４）履行場所 阪神高速道路管内とその周辺地域

（５）入札方法

入札書には、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を記載すること。

落札価格は、入札書記載金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した金額

（１円未満の端数は切捨て）とする。

２ 競争参加資格

（１） 阪神高速道路株式会社契約規則（平成 23年阪神高速規則第 10号）第 6条各号に掲

げる者に該当しないこと。

（２） 阪神高速道路株式会社取引停止事務処理要領（令和 5 年阪神高速規則第 1 号）に基

づく取引停止の対象者に該当しないこと。

（３）競争参加資格確認申請書及び資料（以下「申請書等」という。）の提出時に次の①か

ら④までの資料を提出した者であること。

① 申請書等の提出期限の日から過去３ヶ月以内に発行された商業・法人登記事項証

明書の写し

② 営業経歴書（会社の沿革、組織図、従業員数等の概要、営業品目、営業実績及び

営業所（地域を代表して主に契約を締結する本店、支店、事業所等）の所在状況に

ついての記載を含んだ書類。同様の内容が記載されていればパンフレット等でも可）

③ 次の財務諸表類（直近１年間の事業年度分）

 イ 法人にあっては、賃借対照表及び損益計算書

 ロ 個人にあっては、営業用純資本額及び収支計算を明らかにした書類

④ 申請書等の提出期限の日から過去３ヶ月以内に発行された納税証明書（国税通則

法施行規則別紙第９号書式（その３、その３の２、その３の３のいずれか））の写し

（４）申請書等の提出期限の日から開札までの期間に当社から競争参加停止措置を受けて

いないこと。

（５）申請書等の提出期限の日から開札時までの期間に阪神高速道路株式会社暴力団等排

除措置規則（平成 21 年阪神高速規則第３号）に基づく入札等除外措置を受けておら

ず、かつ、同規則別表に掲げる措置要件のいずれにも該当しないこと。

（６）過去３年間に大阪府内に存する官公庁及び企業において、１つの乗用自動車の運行

管理業務を継続して３年以上履行した実績を５件以上有することを証明した者であ

ること。

（７）大阪府において本店、支店又は営業所を有することを証明した者であること。

（８）社員の技術向上及び業務を迅速かつ適切に履行するための研修体制を整え、研修を

実施していることを証明した者であること。

（９）個人情報について、適切な保護措置を講ずる体制が整っていることを証明した者で

あること。

（10）詳細は入札説明書による。

３ 入札手続等

（１）担当部署

阪神高速道路株式会社経理部契約課  畑中

（住 所）〒530-0005 大阪市北区中之島３－２－４

（電 話） ０６－６２０３－８８８８（代）（内線 ３４８１）

（ＦＡＸ） ０６－６２０３－８３１３

受付時間：午前１０時から１２時まで、午後１時から４時まで（行政機関の休日に関

する法律（昭和６３年法律第９１号）第１条に規定する休日（以下「休日」

という。）を除く）

（２）入札説明書の交付期間及び方法

① 交付期間：本公告の日から２０２４年５月１日午後４時まで

② 交付方法：下記サイトより入札参加希望者に無償で交付する。やむを得ない事由

により、下記サイトからの受領ができない場合は、CD-R 等により交

付するので、事前に上記（１）の担当部署へその旨申し出ること。

・阪神高速道路株式会社ホームページ（購入等の入札公告ページ）

https://www.hanshin-exp.co.jp/company/nyusatsu/koukoku/buppin/

③ 交付図書のダウンロード手順：②のサイトにて、当該購入等の交付図書のダウン

ロード手続へ進み、交付図書ダウンロード登録フォームに会社名等の

連絡先を登録する。登録した連絡先に交付図書ダウンロードサイトの

URL情報が電子メールで届くので、電子メール記載のダウンロード有

効期限までに交付図書をダウンロードする。

（３）申請書及び資料の受付期間、受付場所及び提出方法

申請書及び資料は、入札説明書に示す様式及び留意事項に基づき作成するものとする。

① 受付期間：（２）①に同じ

② 受付場所：（１）に同じ

③ 提出方法 ：１部を持参又は郵送等（配達記録の残るものに限る。）すること

（４）入札書の受領期限

２０２４年５月３０日 午前１１時００分

（郵送等の場合は２０２４年５月２９日 午後５時必着とする。）

（５）開札の日時及び場所

２０２４年５月３０日 午前１１時００分

阪神高速道路株式会社 本社８階入札室

４ その他

（１）契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金 免除

（３）入札の無効

上記２の資格のない者及び入札者に求められる義務を履行しない者の提出した入札

書は無効とする。

（４）契約書作成の要否 要（電子契約も利用可）

（５）落札者の決定方法

契約制限価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札

者とする。ただし、落札者となるべき者の入札価格により、その者により契約内容に適

合した履行がなされないおそれがある、又はその者と契約を締結することが公正な取引

の秩序を乱すおそれがあり著しく不適当であると認められるときは、契約制限価格の制

限の範囲内の価格で入札した他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者と

することがある。

（６）詳細は入札説明書による。

（参考資料）

○阪神高速道路株式会社契約規則

（競争参加不適格者）

第６条 契約責任者は、次の各号のいずれかに該当する者を競争に参加させないものと

することができる。

一 制限行為能力者（契約の締結及び履行のために法定代理人、保佐人又は補助人の

同意を得ている者を除く。）

二 破産者で復権を得ない者

三 建設業法その他の法令の規定により許可等を必要とする営業である場合におい

て、その許可等を有しない者

四 次のいずれかに該当すると認められる者のうち、該当する事実があった後３年を

経過しない者（これを代理人、支配人その他の使用人として使用する者を含む。）

イ 契約の履行に当たり故意に履行を粗雑にし、又は材料若しくは物件の品質若し

くは数量に関して不正の行為をした者

ロ 公正な競争の執行を妨げた者、公正な価格を害した者又は不正の利益を得るた

めに連合した者

ハ 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げた者

ニ 監督又は検査の実施に当たり、社員（会社の使用人をいう。以下同じ。）の職

務の執行を妨げた者

ホ 正当な理由なしに、契約を履行しなかった者

ヘ イからホまでのいずれかに該当する事実があった後３年を経過しない者を、契

約の履行に当たり、代理人、支配人その他の使用人として使用した者

五 前号の規定に該当する者を入札又は見積りの代理人として使用する者

六 経営状態が著しく不健全であると認められる者

七 競争参加資格に関する審査申請書（添付書類又は資格審査申請用データを含む。）

の重要な事項について虚偽の記載をし、又は重要な事実について記載をしなかった

者

八 阪神高速道路株式会社暴力団等排除措置規則（平成２１年阪神高速規則第３号）

に基づく入札等除外措置を受けている者又は同規則別表に掲げる措置要件のいず

れかに該当する者

九 法令の規定に違反して営業を行った者